Itaque, Nicolae, si tu sciens prudensque

illos praeteristi, afferas rationem oportet,

cur ipsos aspernere : sin autem oblivione

aliqua tibi dilapsi sunt, parum mihi gratus

videris, qui eos viros memoriae fixos non
habeas, qui civitati tuae laudi et gloriae

sunt». — Hic Nicol AUS: Il Quos tu milii

Dantes, inquit, commemoras? quos Petrar-

chas? quos Boccaccios? an tu putas me
vulgi opinionHjus indicare, ut ea probem
aut improbem, quae ipsa multitudo? Non
est ita. Ego enim cum quid laudo, etiam

atque etiam quamobrem id faciam mìhl

patere volo. Multitudinem vero non siue

causa semjter suspectam habui: sunt enim
ita corrupta illius iudicia, ut iam plus am-
biguitatis mihi afferaut quam firmitatis.

Itaque ne mirator, si de hisce tuis, ut ita

dicam, trìumviris longe me aliter ac po-

pulum sentire intelligos. Nam quid est in

illis quod aut adrairandum aut laudandum

cuiquam videri debeat? Ut enim a Dante

incipiam, cui tu ne Maronom quidem ip-

sum anteponis, nonno illum plerumque ita

errantem vide>mus, ut videatur rerum om-
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fatto utile, e scrivendo in volgare fece opera mai più non

iiiura fuisse ignarum? Qui illa Virgilii ver-

ba : (( Quid non mortalia pectora cogis Auri
.sacra fames » (quae quidem verba nun-
quam alicui vel mediocriter quidem docto
'dubia fuere) quid sentirent apertissime igno-
l'avit. Nam cum in avaritiam dieta essent,

is tamquam prodigalitatem detestarentur
aocepit. M. vero Catonem, oum qui civilibus

bellis interfuit, senem admodum barba cana
atque prolixa describit, ignorans vidolicet

tempora : ille enim quadragesimo octavo
aetatis suae anno, iuvenis etiam atque ae-

tate integra supremum diem Uticae clau-
8it. Verum hoc leve est; illud autem gravius
atque intolerabile, quod M. Brutum, homi-
nem iustitia, modestia, magnitudine animi,
omniquo denique virtutis laude praestantem,
ob Caesarem interfectum libertatemquo po-
puli romani ex faucibus latronum ovulsaui,
flummo supplicio damnavit; lunium vero
Brutum, ob regom exactum in campia Ely-
siis posuit. Atqui Tarquinius regnum a
tnaioribus suis acceperat, eoque tempore
rex fuit, cum esse regem iura pernii tte-

bant; Caesar autem vi et armis rompu-
blicam occupaverat, interfectisque bonis
civibus, patriae suae libertatem sustulerat.

Quamobrom, si sceleratus M., seeleratiorem
esse lunium necesse est; sin autem lunius
laudandus quod regem exegerit, cur non
Marcus in caelum tollendus quod tyrannum
occiderit? Omitto illud quod medius fidius
christianum hominem scripsisse me pudet :